
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 108 DEL 27/02/2014 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA, INFORMAGIOVANI E POLITICHE GIOVANILI 

 

OGGETTO:  CONTRATTO  D'APPALTO  PER  LA  GESTIONE  DEL  SERVIZIO 
EDUCATIVO PRESSO IL CENTRO DIURNO COMUNALE PER MINORI, SERVIZIO 
GESTIONE  INFORMAGIOVANI  COMUNALE  E  ANIMAZIONE  GIOVANILE, 
SERVIZIO EDUCATIVO E DI ANIMAZIONE CRES ESTIVI - ADEGUAMENTO ISTAT 
DAL MESE DI FEBBRAIO 2014 - CIG:4727257FDE

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Premesso che
-          con la Cooperativa Alce Nero di Mantova è stato stipulato contratto di appalto Rep. n. 
8599 in data 11/03/2013, registrato all’Ufficio del Registro di Mantova in data  19/03/2013 al 
n. 41 serie 1;
-       Che l’art. “4 del suddetto contratto – CORRISPETTIVO ED ADEGUAMENTO ” prevede: “Ai 
sensi di quanto disposto dall'art.115 del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i. Il Comune di Curtatone, a 
partire dal secondo anno, può compiere l'istruttoria per la revisione dei prezzi”; 
-       Vista la nota della Cooperativa Soc. Alce Nero di Mantova prot. n. 2458 del 14/02/2014, 
con cui si chiede l’adeguamento ISTAT pari allo 1,2% corrispondente all'indice dei prezzi al 
consumo  FOI,  a  partire  dal  mese  di  febbraio  2014  del  corrispettivo,  ai  sensi  del  citato 
contratto;
 Ritenuto pertanto di adeguare le tariffe a partire da febbraio 2014 come segue:
 
     Tariffa oraria

 Iva esclusa
Percentuale 
aggiornamento 

Nuova  tariffa 
aggiornata
 Iva esclusa

Centro Diurno educatore
Centro Diurno coordinatore

€ 18,20  
€ 19,45 

1,2%
1,2%

€ 18,42
€ 19,68

Cred educatore
Cred coordinatore

€ 16,10
€ 17,00

1,2%
1,2%

€ 16,29
€ 17,20

Educatore animazione 
giovanile/informagiovani

€ 18,20 1,20% € 18,42

 
Premesso che al momento non è ancora stato deliberato il bilancio di previsione per 

l’anno 2014;
Dato atto che con Decreto del 19 dicembre 2013 il Ministro dell’Interno ha differito al 

28/02/2014 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione anno 2014;
Pagina 1 di 4  - Det. N.  108 del  27/02/2014

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.comune.vicenza.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Ritenuto pertanto sussistere la fattispecie di cui all’art. 163, comma 3 del D. Lgs. N.267 
del 18/08/2000 e quindi di dover agire in esercizio provvisorio;

Vista la delibera di G.C. n. 212 del 30/12/2013, immediatamente eseguibile,  con la 
quale  vengono  assegnate  in  via  provvisoria  le  risorse  ai  responsabili  di  servizio  in  attesa 
dell’approvazione del bilancio 2014;

Visto  il  Decreto  del  13/02/2014  pubblicato  sulla  G.U.  il  21/02/2014  il  Ministro 
dell'Interno  che  ha  ulteriormente  differito  al  30/04/2014  il  termine  per  l'approvazione  del 
bilancio di previsione per l'anno 2014 degli Enti Locali; 

Visto  il  T.U.  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali  approvato  con  Decreto 
Legislativo n. 267 del 18/08/2000;

Visto  il  Decreto  Sindacale  n  19  del  30/12/2013  con  il  quale  vengono  attribuite  le 
funzioni dirigenziali ai sensi dell’art.107 del D. Lgs. n.267 del 18/08/2000;

Visti in particolare:
-          l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;
-          l’art.183 che detta norme in materia di impegno di spesa;
-          l’art.151, comma 4 (copertura finanziaria);
-          l’art. 153, comma 5 ( regolarità contabile);
 

DETERMINA
 
1.     DI provvedere all’adeguamento a partire dal mese di Febbraio 2014 dei corrispettivi di cui 
al contratto di appalto Rep. n. 8599 del 19/03/2013 (art. 4) stipulato con la con la Cooperativa 
Soc.  Alce  Nero di  Mantova,  per  la  gestione del  servizio  educativo presso il  Centro  Diurno 
comunale per minori, servizio di gestione informagiovani comunale e animazione giovanile e 
servizio educativo e di animazione Cres estivi, pari allo 1,2%  corrispondente all'indice dei 
prezzi al consumo FOI ;

 
2.     Di dare atto che i corrispettivi sono aggiornati come segue:
  
     Tariffa oraria

 Iva esclusa
Percentuale 
aggiornamento 

Nuova  tariffa 
aggiornata
 Iva esclusa

Centro Diurno educatore
Centro Diurno coordinatore

€ 18,20  
€ 19,45 

1,2%
1,2%

€ 18,42
€ 19,68

Cred educatore
Cred coordinatore

€ 16,10
€ 17,00

1,2%
1,2%

€ 16,29
€ 17,20

Educatore animazione 
giovanile/informagiovani

€ 18,20 1,20% € 18,42

 
3.       Di demandare a successiva determina l’eventuale integrazione degli  impegni di  spesa 
Pagina 2 di 4  - Det. N.  108 del  27/02/2014

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.comune.vicenza.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

assunti;
4.       Di trasmettere copia della presente al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria;   
 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  108 del  27/02/2014

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.comune.vicenza.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 108 DEL 27/02/2014 

OGGETTO:  CONTRATTO  D'APPALTO  PER  LA  GESTIONE  DEL  SERVIZIO 
EDUCATIVO PRESSO IL CENTRO DIURNO COMUNALE PER MINORI, SERVIZIO 
GESTIONE  INFORMAGIOVANI  COMUNALE  E  ANIMAZIONE  GIOVANILE, 
SERVIZIO EDUCATIVO E DI ANIMAZIONE CRES ESTIVI - ADEGUAMENTO ISTAT 
DAL MESE DI FEBBRAIO 2014 - CIG:4727257FDE 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA SERVIZI ALLA PERSONA, INFORMAGIOVANI E POLITICHE 
GIOVANILI

Valentina Scipioni / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 4 di 4  - Det. N.  108 del  27/02/2014

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.comune.vicenza.it/

